Jaguaribe,  30 de Novembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 070

Portaria nº 341.1 de 30 de Novembro de 2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que o Servidor Cleuton Teixeira Benevides, contratado

temporariamente para exercer o cargo de Auxiliar Administrativo, não vem mais

comparecendo a Repartição Pública definida no Contrato Temporário, nem

tampouco apresentou justificativa de sua ausência, que ultrapassa mais de 30 dias;

CONSIDERANDO que o contrato temporário foi firmado em caráter excepcional

nos termos da Legislação Municipal e Constitucional; CONSIDERANDO que a

Administração Pública  diante da situação acima não mais tem interesse em manter

as relações contratuais anteriormente definidas; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o

contrato temporário nº215/06, do servidor Cleuton Teixeira Benevides, matrícula

060014-8, cargo de Auxiliar Administrativo. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***  ***  ***

Portaria n.º340/06 De: 30/11/2006. Do: Poder Executivo Municipal. Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72;

Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista  a necessidade de se deslocar à capital nacional, São Paulo e Brasília/DF,

a fim de participar do encerramento  da expansão comercial do Município, bem

como, assinar convênios  junto aos Ministérios da Saúde, Educação, Comunicação,

Cultura, Esporte, Integração Social e outros. Resolve: Determinar que seja

elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$ 3.000,00

(Três mil Reais), devendo a despesa correr por conta da Dotação específica do

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 30 de Novembro de 2006. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal.

***  ***  ***

Portaria n.º341/06. De: 30/11/2006. Do: Poder Executivo Municipal. Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72;

Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista  a necessidade da  SECRETÁRIA DE CONTROLADORIA E GESTÃO

PÚBLICA  MUNICIPAL, a  Sra. Ivanete Gomes Barros de Melo, inscrita no

CPF(MF) sob o nº. 060.189.803-63, em se deslocar à cidade São Paulo/SP  a fim

de participar do encerramento da expansão comercial do Município.  Resolve:

Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo no

valor de R$ 2.000,00 (Dois mil Reais), devendo a despesa correr por conta da

Dotação específica do vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 30 de Novembro de 2006. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.